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قوس ۱۸۰۰ متری ورودی 
خوانسار شتاب گرفته است

فرماندار خوانسار با تأکید بر پیشرفت محسوس پروژه قوس 
۱۸۰۰ متری ورودی شهر گفت این طرح با آزادسازی ۲۳ هزار 
مترمربع زمین، زمینه ساز کاهش تصادفات و بهسازی منظر 
ورودی خوانسار خواهد بود.محمدرضا توسلی در جریان بازدید 
میدانی از روند اجرای پروژه قوس ۱۸۰۰ متری ورودی شهر 
اظهار داشت: عملیات اجرایی این طرح، که از پروژه های مهم 
حوزه عمران شهری محسوب می شود، با سرعت مطلوبی در 
حال انجام است و تکمیل آن نقش تعیین کننده ای در ارتقای 
ایمنی و سامان دهی ورودی خوانسار خواهد داشت. او با اشاره 
به تأثیر این پروژه در کاهش خطرات جاده ای افزود: تکمیل 
قوس ۱۸۰۰ متری، علاوه بر کاهش چشمگیر تصادفات، موجب 
خودروهای  و  گردشگران  شهروندان،  برای  تردد  روان سازی 
عبوری شده و رضایتمندی عمومی را افزایش می دهد. توسلی 
با بیان اینکه آزادسازی زمین های موردنیاز پروژه به طور کامل 
انجام شده است، توضیح داد: در فرآیند تملک اراضی، حدود 
۲۳ هزار مترمربع از زمین های واقع در محدوده اجرای طرح 
آزادسازی شده که این اقدام بستر لازم برای تسریع و تکمیل 
پروژه را فراهم کرده است. فرماندار خوانسار با تأکید بر اینکه 
اجرای این پروژه در زیباسازی سیما و منظر ورودی شهر نیز 
اثرگذار خواهد بود، گفت: پس از تکمیل قوس و سامان دهی 
محدوده، یکی از ورودی های اصلی خوانسار چهره ای ایمن تر، 
افزود:  او  داشت.  خواهد  شهرستان  این  شأن  در  و  منظم تر 
دستگاه های اجرایی مرتبط موظف هستند موانع باقی مانده را با 
سرعت رفع کنند تا پروژه در موعد پیش بینی شده به بهره برداری 

برسد و شهروندان هرچه زودتر از مزایای آن بهره مند شوند.

۴۷۸ واحد مسکونی در 
اردستان در حال ساخت است

رئیس بنیادمسکن انقلاب اسلامی شهرستان اردستان با اشاره 
به اقدامات انجام شده در حوزه تامین زمین و مسکن گفت: در 
حال حاضر ۴۷۸ واحد مسکونی در مناطق شهری و روستایی 
شهرستان در حال ساخت است.محمدعلی نریمانی اظهار کرد: 
با تلاش های صورت گرفته در سطح روستاها، حدود سه هزار 
قطعه زمین مسکونی الحاق و آماده واگذاری شده و در بخش 
شهری نیز با هماهنگی و پیگیری های اداره راه و شهرسازی، دو 
هزار قطعه زمین شهری در شهرهای اردستان، زواره و مهاباد 
تامین شده است. او افزود: این زمین ها در قالب اجاره ۹۹ ساله 
به متقاضیان شهری و روستایی واگذار می شود. در حوزه تامین 
مسکن اقشار کم درآمد شهرستان نیز تعداد ۲۹۴ قطعه زمین 
شهری از سوی اداره راه وشهرسازی به بنیادمسکن شهرستان 
تحویل شده و در حال حاضر حدود ۴۷۸ واحد مسکونی در 
انقلاب  بنیادمسکن  شهرستان در حال ساخت است. رئیس 
اسلامی اردستان با اشاره به طرح حمایت از اقشار کم درآمد 
)ره(،  خمینی  امام  امداد  کمیته  مددجویان  کرد:  بیان  جامعه 
سازمان بهزیستی و شهروندان دارای دهک درآمدی یک تا 
چهار می توانند از طرح مسکن اقشار کم درآمد استفاده کنند. 
نریمانی ادامه داد: در حوزه نهضت ملی مسکن نیز به صورت 
گروه ساخت، حدود یک هزار و ۳۰۰ قطعه زمین مسکونی در 
شهرهای اردستان، زواره و مهاباد الحاق و آماده واگذاری شده 
است. همچنین ۷۲ واحد مسکونی در شهر اردستان توسط 
بنیادمسکن در حال ساخت است که از این تعداد، ۲۴ واحد 
سال گذشته به متقاضیان تحویل شده و پیش بینی می شود 
۲۴ واحد دیگر نیز تا حدود یک ماه آینده تخصیص داده شود. 
او در رابطه با گلایه تعدادی از ساکنان روستاها جهت دریافت 
زمین گفت: واگذاری زمین رایگان روستایی صرفاً در روستاهایی 
انجام می شود که زمین از طریق منابع طبیعی تامین و در اختیار 
بنیادمسکن شهرستان قرار گرفته باشد. رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی اردستان در پایان اضافه کرد: متقاضی باید با 
معرفی نامه شورای روستا، سکونت خود را در پنج سال اخیر در 
همان روستا اثبات کند. در این صورت، زمین در قالب اجاره ۹۹ 
ساله واگذار می شود و متقاضی نیز به مدت شش ماه فرصت دارد 

پروانه ساخت دریافت کند.

۲۱۵سند نهضت ملی مسکن در 
مبارکه صادر شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان از صدور ۲۱۵سند 
مالکیت برای اراضی و واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در 
شهرستان مبارکه خبر داد.سید مهدی میرنظامی در جریان سفر 
به شهرستان مبارکه و بازدید از اداره ثبت اسناد و املاک این 
شهرستان اظهار کرد: صدور ۲۱۵سند مالکیت برای اراضی و 
واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در چارچوب سیاست های 
حمایتی دولت در حوزه مسکن و با هدف تسریع در روند اجرای 
این طرح انجام شده است. او با اشاره به نقش اسناد رسمی در 
ایجاد امنیت حقوقی برای مردم و سرمایه گذاران افزود: صدور 
اسناد مالکیت برای اراضی و واحدهای مشمول طرح نهضت 
املاک،  ثبتی  وضعیت  سامان دهی  بر  علاوه  مسکن،  ملی 
زمینه تسریع در ساخت وساز، واگذاری واحدها به متقاضیان و 
بهره مندی از تسهیلات بانکی را فراهم می کند. عضو شورای 
قضائی استان اصفهان ادامه داد: اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان با همکاری واحدهای ثبتی، صدور اسناد مالکیت مربوط 
به طرح نهضت ملی مسکن را با جدیت در دستور کار قرار داده 
و این روند تا تثبیت کامل وضعیت ثبتی اراضی و واحدهای در 
دست اجرا ادامه خواهد داشت. مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
استان اصفهان با قدردانی از تلاش کارکنان اداره ثبت اسناد 
و املاک مبارکه تصریح کرد: تلاش شبانه روزی همکاران در 
واحدهای ثبتی، به ویژه در شهرستان ها، نقش مؤثری در تحقق 
اهداف دولت در حوزه تأمین مسکن و ارائه خدمات بهتر به مردم 
دارد. میرنظامی در جریان این بازدید با همراهی معاون اداری، 
مالی و پشتیبانی ثبت کل استان از بخش های مختلف اداره ثبت 
اسناد و املاک مبارکه بازدید کرد، با کارکنان و مراجعان دیدار و 
درباره مسائل و مشکلات آنان گفت وگو کرد و عملکرد این واحد 

ثبتی مورد بررسی قرار گرفت.

خبــر

اجرای ۵ پروژه شاخص طراحی 
فضای سبز در شهر اصفهان

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان سیما و منظر و فضای 
سبز شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه های شاخص طراحی 
فضای سبز از اجرای پنج پروژه بزرگ شامل باغ تندرستی، 
پارک شمس آباد، پارک سودان، پارک انتظار و باغ فدک خبر 
داد. مجتبی حق شناس با اشاره به پروژه های شاخص طراحی 
فضای سبز اظهار کرد: باغ تندرستی به وسعت سه هزار متر 
مربع، پارک شمس آباد، پارک سودان با وسعت ۴۵ هزار متر 
مربع، پارک انتظار با وسعت ۵۸ هزار متر مربع و باغ فدک با 
وسعت ۴۳ هزار متر مربع از جمله این پروژه ها هستند. او با 
بیان اینکه طراحی فاز یک باغ اندمیک در دستور کار قرار 
دارد، افزود: اجرای طرح توسعه فضای سبز در کمربند حفاظتی 
شهر با اهداف ساماندهی اراضی بی دفاع، کاهش آلاینده ها، 
ارتقای جذابیت های بصری و گامی در مسیر توسعه پایدار 
شهری دنبال می شود. مدیرعامل سازمان سیما و منظر و 
فضای سبز شهرداری اصفهان درباره استفاده از اکوپیت برای 
نخستین بار در مناطق ۷ و ۴ گفت: ۱۰ تن اکوپیت در گودهای 
کاشت باغ فدک در منطقه ۷ و ۲۰ تن نیز در گودهای کاشت 
جنگل شرق در منطقه ۴ استفاده شده است. حق شناس با 
آنلاین  سامانه  سامانه های هوشمندسازی گفت:  به  اشاره 
کنتورهای هوشمند، سامانه آنلاین کنترل آفات و سامانه 
پایش مصارف آب چاه های فضای سبز راه اندازی شده است. 
او افزود: انجام آزمایش ها و نمونه‌برداری های پساب هر سال 
در دستور کار قرار دارد. مدیرعامل سازمان سیما و منظر و 
فضای سبز شهرداری اصفهان درباره اتصال تانکرهای آبیاری 
فضای سبز به سامانه AVL تاکید کرد: پایش مسیر تانکرها 
به وسیله سامانه AVL و بررسی وضعیت استقرار تانکرها 
انجام می شود. حق شناس خاطرنشان کرد: تمام این پروژه ها 
و اقدامات با هدف ارتقای کیفیت فضای سبز شهری، کاهش 

آلایندگی ها و بهبود منظر شهری در حال اجراست.

کاهش تصدی گری در سازمان 
خدمات موتوری اصفهان

موتوری  خدمات  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه 
شهرداری اصفهان با اشاره به تدوین سیاست های اجرایی 
این سازمان گفت: چهار محور اصلی شامل حفظ محیط 
زیست، ارتقای کیفیت، به کارگیری فناوری و تسهیلگری حول 
محور سازمان تعریف شده است. هادی اسحاقیان با اشاره 
به سیاست های اجرایی سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: چهار محور اصلی به عنوان سیاست های 
اجرایی حول محور سازمان تعریف شده است که نخستین 
محور آن حفظ محیط زیست است. او افزود: در محور حفظ 
محیط زیست، ارتقای استانداردهای زیست محیطی، کاهش 
آلایندگی و توجه به مسائل ایمنی و بهداشت در دستور کار 
شهرداری  موتوری  خدمات  سازمان  مدیرعامل  دارد.  قرار 
اصفهان درباره محور ارتقای کیفیت تاکید کرد: ارتقای کیفیت 
خدمات از طریق نوسازی ماشین آلات به عنوان دومین محور 
اسحاقیان  است.  شده  تعریف  اجرایی  سیاست های  اصلی 
به کارگیری  گفت:  فناوری  به کارگیری  محور  به  اشاره  با 
فناوری های نوین در حیطه ماشین آلات و تجهیزات مورد 
نیاز شهرداری به عنوان سومین محور اصلی دنبال می شود. 
او درباره محور تسهیلگری افزود: کاهش تصدی گری و ایفای 
نقش تسهیلگری به عنوان مکمل بخش خصوصی چهارمین 
محور اصلی سیاست های اجرایی سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان است. مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تمام این چهار محور با 
هدف بهبود کیفیت خدمات شهری، کاهش آلایندگی های 
ناوگان  در  نوین  فناوری های  از  استفاده  و  زیست محیطی 
ماشین آلات شهرداری تدوین و اجرایی خواهد شد. اسحاقیان 
گفت: رویکرد تسهیلگری و کاهش تصدی گری، زمینه را 
برای حضور فعال تر بخش خصوصی در ارائه خدمات شهری 

فراهم می کند.

معاوضه خانه های تخریب شده 
در جنگ رمضان با نهضت ملی 

مسکن 
و  داخلی کشور  امور  کمیسیون  رئیس  گروه اصفهان: 
شوراهای مجلس شورای اسلامی با اشاره به ساختمان هایی 
بهترین  گفت:  است،  شده‌  تخریب  رمضان  جنگ  در  که 
راه در شرایط کنونی این است که این خانه ها با واحدهای 
نهضت ملی مسکن معاوضه شود. محمدصالح جوکار اظهار 
کرد: ساختمان های آسیب دیده در جنگ رمضان سطح بندی 
می شود، بعضی از ساختمان‌ها نیاز به تعمیرات جزئی از جمله 
تعمیر در، پنجره و نصب شیشه دارد که انجام شده است. او با 
بیان اینکه بخش دیگر از ساختمان ها نیاز به بازسازی دیوارها 
دارد که نیازمند زمان بیشتری است، افزود: قرار شد برای هر 
بلوک این ساختمان ها پیمانکار جداگانه گرفته شود تا در اسرع 
وقت به پایان برسد، تسریع در فرایند بازسازی اهمیت ویژه ای 
دارد. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به ساختمان هایی که دچار تخریب  
کامل شده اند، تصریح کرد: بهترین راه در شرایط کنونی این 
است که این خانه ها با واحدهای نهضت ملی مسکن معاوضه 
شوند؛ وزارت راه و شهرسازی خانه ها را واگذار کند و زمانی که 
منازل تخریب شده بازسازی شد، مابازای خانه های واگذارشده 
را دریافت کند، اما نکته ای که وجود دارد این است که احتمال 
دارد بعضی بلوک ها دیگر ساخته نشود و تبدیل به فضای سبز 
شود، نباید به گونه ای باشد که در مناطقی که تراکم بالاست، 
مجدد واحدهای جدید ساخته شود. جوکار با اشاره به تعیین 
تکلیف اثاثیه آسیب دیده در منازل مورد اصابت گفت: مبلغی 
برای اثاثیه باید در نظر گرفته شود، دولت نیز مصوب کرده 
است که مبلغ جداگانه ای در نظر بگیرد، علاوه بر این مقرر شده 
است که ستاد اجرایی نیز در این رابطه همکاری و تسهیلات 

قرض الحسنه ارائه کند. 

شهرسازی نوین؛ گفتمانی پویا میان گذشته، حال و آینده
مهم‌تریـن  از  امـروز  دنیـای  در  شـهری  برنامه ریـزی 
سیاسـت های شهرسـازی اسـت کـه در کنـار پایبنـدی 
بـه اصـول پایـداری و کشـف یـا تولید محصـولات جدید 
سـازگار بـا طبیعـت، شـهرها را بـه محیط هـای بهتـری 
بـرای زندگـی کردن و مقابله بـا تغییـرات آب وهوایی کنار 
پاسـخگویی بـه چالش هـای شهرنشـینی تبدیـل می کند.

بـه گـزارش ایمنـا، برنامه ریـزی شـهری در دنیـای امروز 
شـهرها  رشـد  مدیریـت  ابزارهـای  مهم تریـن  از  یکـی 
چالش هـای  وقـوع  به دنبـال  و  می‌شـود  محسـوب 
پیچیـده ای همچـون افزایـش جمعیت شـهری، فشـار بر 
منابـع، بحـران مسـکن، نابرابـری اجتماعـی و تهدیدهای 
اقلیمـی به عاملی تعیین کننـده در ارتقـای کیفیت زندگی، 
پایـداری زیسـت محیطی و عدالـت اجتماعی تبدیل شـده 
زندگـی  بـه  اساسـی در شـکل دهی  نقشـی  اسـت کـه 

ایفـا می کنـد.  انسـان ها در محیط هـای شـهری 
آینـده شـهرها بـه میـزان توانایـی جوامـع در برنامه ریزی 
آگاهانـه، مشـارکت شـهروندان و بهره گیـری از دانـش و 
فناوری هـای نویـن وابسـته اسـت و شهرسـازی موفـق 
انسـانی تر،  بلکـه  نه تنهـا بزرگ تـر،  را  می توانـد شـهرها 
پایدارتـر و سـازگارتر بـا نیازهـای انسـان معاصـر کنـد. 
و  تحلیلـی  ابزارهـای  از  بهره گیـری  بـا  شهرسـازان 
الگوهـای  طراحـی  بـه  مناسـب،  سیاسـت گذاری های 
کاربـری زمیـن، نظام هـای حمل ونقل، برنامه هـای تأمین 

و فضاهـای عمومـی می پردازنـد.  مسـکن 
آن هـا تلاش می کننـد تعادلـی میـان نیازهـای اقتصادی، 

اجتماعـی و زیسـت محیطی برقـرار کنند.
 در سـال های اخیر، اسـتفاده از فناوری های نوین همچون 
سـامانه های اطلاعـات جغرافیایی و مدل های شبیه سـازی 
دیجیتال، امـکان پیش بینی پیامدهای تصمیمات شـهری 
را فراهـم کـرده و دقـت برنامه ریزی را افزایش داده اسـت، 
از ایـن رو، طرح هـای جامـع شـهری دیگر اسـنادی ایسـتا 
و غیرقابل تغییـر نیسـتند، بلکه چارچوب هایـی انعطاف پذیر 
برای هدایت توسـعه بلندمدت شـهرها محسوب می شوند.

موفقیـت در طراحـی شـهری بـا ترکیـب دانـش بومـی 
بـه  تنهـا  امـروز  دنیـای  در  شـهری  نوینبرنامه ریـزی  و 
آسـمان خراش های زیبـا یـا فناوری های پیشـرفته محدود 
نمی شـود، بلکـه یـک اصل بنیادین اسـت که به آسـایش 
انسـان، تاب آوری محیطـی و عدالت اجتماعـی توجه دارد 
و به جـای اتـکای صرف بـه فنـاوری یا معمـاری نمادین، 
سیسـتم هایی منعطـف و مشـارکتی ایجـاد کرده انـد کـه 
به عنـوان گفت وگویـی پویـا میـان گذشـته، حـال و آینده 

هـر شـهر عمـل می کند. 
شهرسـازی نوین از محله های فشـرده و پیاده محور گرفته 
تـا حمل ونقل عمومی یکپارچه، فضاهای سـبز گسـترده و 
مشـارکت فعـال شـهروندان در تصمیم گیری ها، مفاهیمی 
را اجرا کرده اسـت که تا یک دهه پیش بیشـتر در سـطح 

نظری مطـرح بودند.
شـهری  مدیریـت  ترکیـب  زوریـخ  شـهری  طراحـی   
ایـن شـهر در  انسـان محور اسـت.  بـا طراحـی  کارآمـد 
حـوزه خدمـات عمومی، زیرسـاخت دیجیتـال، حمل ونقل 
دارد.  عمومـی و کیفیـت زندگـی عملکـردی درخشـان 
موفقیـت شهرسـازی کپنهاگ بـر دو پایه اصلـی پایداری 
محیط زیسـتی و زیسـت پذیری شـهری اسـتوار اسـت و 
زندگـی روزمره شـهروندان را بر اسـاس دوچرخه سـواری، 
فضاهـای عمومی سـبز و مشـارکت اجتماعی شـکل داده 

ست. ا
 سـنگاپور نمونـه ای موفـق از شـهری متراکـم بـا کیفیت 
زندگـی بالاسـت که بـا اجـرای راهبرد »ملت هوشـمند« 
سـرمایه گذاری گسـترده در حمل ونقل عمومـی و خدمات 
و  آب  مدیریـت  در  پیشـرو  سیاسـت های  و  دیجیتـال 
فضاهـای سـبز، بـه الگویی جهانـی برای زندگی شـهری 

فشـرده، کارآمـد و پایـدار تبدیل شـده اسـت.
 اسـلو انرژی هـای تجدیدپذیـر، حمل ونقـل الکتریکـی و 
فضاهای سـبز را به طور مؤثر در بافت شـهری ادغام کرده 
و سیاسـت های خـود را بـر کاهـش وابسـتگی به خـودرو، 
ایجـاد محله هـای پیاده محـور و اسـتفاده از داده هـای بـاز 
بـرای بهبـود خدمـات عمومی قـرار داده اسـت، در مدئین 
سیسـتم حمل ونقـل کابلـی کـه مناطـق حاشـیه ای را به 
مرکـز شـهر متصـل می‌کند، توسـعه پارک هـا و فضاهای 
عمومـی و تمرکـز بـر عدالـت اجتماعـی، نشـان می دهـد 
کـه برنامه ریـزی شـهری می توانـد ابـزاری بـرای ترمیـم 

اجتماعـی و ایجاد فرصت باشـد و سیسـتم مقرون به صرفه 
و کارآمـد طـرح جامـع کوریتیبا و سیسـتم اتوبـوس تندرو 
و  تقویـت  را  فشـرده شـهری  توسـعه  الگـوی   ،)BRT(
حمل ونقـل عمومـی را بـه بخـش اصلـی زندگـی روزمره 

شـهروندان تبدیـل کرده اسـت. 
لیسـبون نیز با توسـعه باغ های شـهری، کریدورهای سـبز 
و کشـاورزی شـهری، توانسـته اسـت طبیعـت را دوبـاره 
بـه زندگـی شـهری بازگردانـد. از سـوی دیگـر بررسـی 
فناوری هـای بومـی و طبیعت محـور در ساخت وسـازهای 
شـهری بـه ارائـه مدلـی نوآورانـه بـرای شـهرهای آینده 
منجر شـده اسـت کـه همزمان بـه مقابله با گرمـا، کمبود 
آب و تغییـرات اقلیمـی کمـک و مسـیر پایـداری را از دل 
دانـش بومـی و مهندسـی نوین همـوار می کنـد، چراکه با 
توجـه به چالش هایـی همچون افزایش سـطح آب دریاها، 
گرم شـدن زمیـن و کمبـود آب در شـهرها، بیـش از ایـن 
امکان طراحی همه شـهرهای جهان به شـیوه ای یکسـان 
نیسـت و هر منطقـه جهانی نیازمنـد راهکارهـای بومی و 
متناسـب با فرهنـگ، اقلیم و سلامت عمومی خود اسـت. 
در پـروژه ای بـرای نمایشـگاه »زمـان مـا روی زمین« در 
مرکـز باربیکـن لنـدن، با ادغـام دانـش بومی سـه جامعه 
شـامل وان خاسـی ها در مگالایا هند، جامعه سـوباک بالی 
و عرب هـای مردابـی عـراق و مهندسـی نویـن، مدلـی از 
شـهرهای آینـده ارائه شـده اسـت کـه بـا فناوری هایی بر 
پایـه طبیعـت، بـه مقابلـه بـا گرم شـدن زمین، بـالا آمدن 
سـطح آب و کمبـود منابـع آب کمک و مسـیر پایـداری و 

رفـاه شـهری را همـوار می کند. 
نتیجـه این همکاری ارائه مدل موسـوم به »هم زیسـتان« 
تأثیـرات  و  بومـی  فناوری هـای  تأثیرهـای  کـه  بـود 
خرداقلیمـی، کاهـش اثـر جزیـره گرمایـی و افزایش تنوع 

زیسـتی را بـر محیط هـای شـهری نشـان می دهـد.
 در ایـن مـدل سـه فنـاوری بومـی معرفـی شـده اسـت. 
نخسـت سـایبان زنـده ای بـا الهـام از پل هـای ریشـه ای 
»خاسـی ها« کـه هم زمان با شـهر رشـد می کنـد و به طور 

ویـژه برای شـهرهای گـرم بسـیار کارآمد اسـت.
 ایـده اصلـی ایـن اسـت که بـه جـای اسـتفاده از مصالح 
سـاختمانی بی جـان همچـون بتن و فـولاد، از ریشـه های 
زنـده و در حـال رشـد درختـان بـرای ایجـاد سـازه های 

معمـاری اسـتفاده کنیم.
 ایـن سـازه ها با گذشـت زمان نه تنها فرسـوده نمی شـوند، 
بلکـه قوی تـر و پایدارتـر می گردنـد. دوم الهـام از فنـاوری 
جزایـر شـناور عرب هـای مردابـی عـراق بـرای تطبیـق 
محله هـا و سـاختمان ها بـا بـالا آمـدن آب بـدون نیـاز به 

جابه جایـی مردم اسـت. 
آن هـا نی هـای بلنـد و محکـم را به هـم گـره می زننـد و 
لایه هـای ضخیمـی از ایـن نی هـای فشـرده را روی آب 

قـرار می دهنـد.
 ایـن لایه هـا در واقـع زمینـی مصنوعـی و شـناور ایجـاد 
می کننـد. سـپس بـا اسـتفاده از همـان نی هـا، خانه هـا یا 
محـل اجتمـاع قبیله )مضیف( را روی این سـکوی شـناور 

می سـازند. سـوم سیسـتم تقسـیم آب سـوباک بالی که با 
مدیریـت دموکراتیک آب، کاربری های مختلف شـهری را 
بـا اسـتفاده از آب هـای متفـاوت و فناوری هـای طبیعی به 

شـکل بهینه تأمیـن می‌کند.
 هـر سـوباک متشـکل از گروهی از کشـاورزان اسـت که 
زمین هـای برنج آن ها از یک چشـمه یا رودخانه مشـترک 

آب می گیـرد. 
کشـاورزان بـه جـای ایـن کـه هرکسـی هـر زمـان کـه 
خواسـت بکارد، زمان کاشـت خـود را هماهنـگ می کنند. 
یعنـی تمـام اعضـای یک سـوباک با هـم زمین را شـخم 
می زننـد، بـا هـم می کارند و با هـم درو می کننـد. این کار 
موجب می شـود فشـار بر منابـع آب در زمـان اوج مصرف 

کاهش پیـدا کند.
	Á چهار نوآوری که آینده شهرسازی را متحول

می‌کنند
دانشـمندان نوعـی بتـن توخالـی سـاخته اند کـه ۵.۶ برابر 
قوی تـر از بتن هـای سـنتی محافظ در برابر تشعشـع )بتن 
سـنگین به منظـور محافظـت در برابـر تشعشـعات بـرای 

اهداف پزشـکی و هسـته ای( اسـت.
 افزایـش چگالـی ایـن بتن ها با اسـتفاده از سـنگدانه های 
طبیعـی سـنگین همچـون باریـت یـا مگنتیـت حاصـل 

می شـود.
 طراحی جدید بر اسـاس پوسـته متراکم بیرونی اسـتخوان 
ران انسـان یـا اسـتخوان قشـر مغـز اسـت کـه طراحـی 
لانه زنبـوری دارد و آن را در برابـر شکسـتگی ها و ترک هـا 

انعطاف پذیرتـر می کنـد.
 ایـن انعطاف پذیـری افـزوده در واقـع از اشـکال توخالـی 
شـکل گرفته درون بتـن ناشـی می شـود. در اصـل به دلیل 
حفره هـای درون ایـن مـاده، ترک ها و شکسـتگی ها دیگر 
بـه کل بلـوک بتنی کشـیده نمی شـود، در عـوض ترک ها 
تـا زمـان تبدیـل شـدن بـه شکسـتگی در همیـن مرحله 
می ماننـد. ایـن امر بـه بلوک بتنی ایـن امـکان را می دهد 
کـه فشـار را تحمـل کنـد. طـرح جدیـد این بتـن توخالی 
دارای چندیـن قسـمت لوله ماننـد اسـت کـه بـا رابط های 
مختلفـی احاطـه شـده اسـت و دانشـمندان آن را خطـوط 
سـیمانی می نامنـد، بـا ایـن حـال بایـد توجـه داشـت که 
هنـگام وارد آمـدن فشـار شـدید، نواحـی توخالی شـرایط 
مسـاعدی را بـرای ترک خوردن سـاختار استخوان شـکل 
بتـن فراهم می کند. ایـن راهکار نوید شهرسـازی مدرن و 

ایمنـی را بـه طراحـان می دهد. 
سـوپروود نیـز چوبی مهندسی شـده بـا اسـتحکامی تا ۱۰ 
برابـر بیشـتر از چـوب معمولـی و مقاوم تـر از فولاد اسـت 
کـه انقلابی در صنعت ساخت وسـاز ایجاد کـرده و ماده ای 
سـبک، مقـاوم و پایدار محسـوب می شـود کـه جایگزینی 
سـبز و کارآمـد برای فـولاد و بتـن در معماری های مدرن 
به‌شـمار مـی رود. سـوپروود مقاومـت کششـی ۵۰ درصـد 
بالاتری نسـبت بـه فولاد دارد و وزن آن شـش برابر کمتر 
از فولاد اسـت، بنابراین برای رسـیدن به اسـتحکام مشابه 
فـولاد می تـوان از قطعاتـی بسـیار کوچک تـر و سـبک‌تر 

اسـتفاده کـرد که ایـن ویژگی امـکان طراحی سـازه هایی 
بـا فضـای بـاز بیشـتر و مصـرف کمتـر مـواد سـنگین 
ویژگی هـای  دارای  دیگـر  از سـوی  فراهـم می کنـد،  را 
منحصربه فـردی همچـون مقاومـت بـالا در برابـر آب، 
حشـرات، کپـک و قـارچ و دارای رتبه بنـدی ضدحریـق 
کلاس A اسـت کـه امـکان اسـتفاده از آن را در مناطـق 
مسـتعد آتش سـوزی فراهـم می کنـد. ایـن چـوب قابلیت 
سفارشی سـازی بـا پرداخت، شـکل دهی و پوشـش دهی را 
دارد و می تـوان آن را بـا روش هـای معمـول چوب‌بـری 
نصـب کـرد و همچون چـوب طبیعـی قابـل رنگ آمیزی 
چوب هـای  بـا  فنـاوری  ایـن  اسـت.  روکش دهـی  یـا 
مهندسی شـده موجـود همچـون چـوب لایـه ای متفـاوت 
اسـت، زیـرا ایـن محصـولات بـدون تغییـر در سـاختار 
شـیمیایی چـوب، بـا چسـباندن لایه هـای چـوب سـاخته 
مولکولـی، سـاختار  بـا اصلاح  امـا سـوپروود  می شـوند، 
چـوب را بـه گونـه ای بنیـادی تغییـر می دهـد و خـواص 
فوق العـاده ای در آن ایجـاد می کنـد. در نتیجـه سـوپروود 
به عنـوان مـاده ای نوآورانـه و پایدار که اسـتحکامی بسـیار 
بالا و وزن بسـیار کم دارد، گام مهمی در جهت گسـترش 
اسـتفاده از مواد زیسـتی در معماری پایدار به شـمار می رود 
بتـن در صنعـت  بـرای فـولاد و  و جایگزیـن مناسـبی 

ساختمان سـازی اسـت. 
محققـان همچنیـن نـوع جدیـدی از بتن سـبز را توسـعه 
داده انـد کـه دو برابـر بیشـتر از بتن های کم کربـن موجود، 
خاکسـتر زغال سـنگ بازیافتی را در خود جای داده اسـت، 
میـزان سـیمان مـورد نیـاز را به نصـف کاهـش می دهد و 
حتی بیشـتر از بتن سـیمانی پرتلند معمولـی دوام می آورد. 
سـیمان پرتلنـد نوعی سـیمان هیدرولیک تشکیل شـده از 
ترکیبـی از مـواد خام هم چون سـیلیس، آهـک، آلومینیوم 
و آهـک سـنگی اسـت. بتـن جدید بـا حجم بـالا افزایش 
مقاومت فشـاری را از ۲۲ به ۷۱ مگاپاسـکال بین روزهای 
هفـت تـا ۴۵۰ آزمایـش، مقاومـت خمشـی ۲.۷ تـا ۸.۷ 
مگاپاسـکال، اسـتحکام کششـی ۱.۶ تـا ۵ مگاپاسـکال و 
مدول الاسـتیک ۲۸.۹ تا ۳۷ مگاپاسـکال را به دست آورد. 
ایـن سـیمان پرتلنـد معمولـی در طـول زمـان در معرض 
اسـیدها و سـولفات ها به مـدت دو سـال دوام آورد. اصلاح 
شـیمیایی بتـن توسـط این تیم اجـازه می دهد تا خاکسـتر 
بادی بیشـتری بـدون به خطر انداختن عملکرد مهندسـی 
بتـن به آن اضافه شـود. این تکنیک به »خاکسـتر بادی« 
نیـاز نـدارد و بـه نظـر می رسـد بـا »خاکسـتر حوضچـه« 

درجـه پاییـن نیـز کار می کند.
 تیرهـای بتنی سـاختاری تولیدی در ایـن آزمایش گواهی 
اسـتانداردهای ساخت وسـاز بـرای عملکرد مهندسـی را به 
دسـت آورد و نتایـج اولیه عملکرد مشـابهی را با خاکسـتر 
حوضچـه ای بـا عیـار پاییـن نشـان داد کـه به طـور بالقوه 
منبـع جدیـدی را بـرای جایگزینـی سـیمان بـاز می کنـد. 
در مقایسـه بـا خاکسـتر بادی، خاکسـتر حوضچـه به دلیل 
ویژگی هـای متفـاوت خـود، کمتـر در ساخت وسـاز مـورد 

بهره بـرداری قـرار می گیـرد.

رشد ۵۰ برابری صدور گواهی مدیریت سبز برای ادارات دولتی
گروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند 
شـهرداری اصفهـان با اشـاره به عملکـرد چهارسـاله این 
سـازمان در فرآیند مدیریت سـبز گفت: تعـداد گواهی های 
 ۳ از  دولتـی  سـاختمان های  و  ادارات  بـرای  صادرشـده 
گواهـی در سـال ۱۴۰۱ بـه ۱۵۲ گواهـی در سـال ۱۴۰۴ 
افزایـش یافته اسـت. غلامرضا سـاکتی با اشـاره به صدور 
گواهی برای ادارات و سـاختمان های دولتـی درون و برون 
شـهرداری اظهار کرد: در سـال ۱۴۰۱ تعداد ۱۹ درخواست 
گواهـی ثبـت شـد کـه از ایـن تعـداد ۱۶ مـورد درون 
سـازمانی و ۳ مـورد برون سـازمانی بـود.او افزود: در سـال 
۱۴۰۱ تعـداد سـه تفاهم نامـه منعقد شـده شـامل دو مورد 
درون سـازمانی و یک مورد برون سـازمانی، ۵۰۱ مخاطب 
آمـوزش دیده شـامل ۱۰۶ نفـر درون سـازمانی و ۳۹۵ نفر 
برون سـازمانی و تعداد سـه گواهی صادر شده شامل صفر 
مورد درون سـازمانی و سـه مـورد برون سـازمانی به ثبت 
رسـید. مدیرعامـل سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری 
اصفهـان دربـاره آمـار سـال ۱۴۰۲ تاکیـد کـرد: تعـداد 
درخواسـت گواهی به ۱۳۴ مورد شـامل ۴۹ درون سازمانی 

و ۸۵ بـرون سـازمانی، تعداد تفاهم نامه به ۵۷ مورد شـامل 
۳۱ درون سـازمانی و ۲۶ بـرون سـازمانی و تعداد مخاطب 
آمـوزش دیده به ۱۷۳۲ نفر شـامل ۵۹۵ درون سـازمانی و 

۱۱۳۷ برون سـازمانی رسید. سـاکتی گفت: در سال ۱۴۰۲ 
تعـداد گواهـی صادر شـده بـه ۴۵ مـورد شـامل ۲۶ درون 
سـازمانی و ۱۹ بـرون سـازمانی افزایش یافت. او با اشـاره 

بـه آمار سـال ۱۴۰۳ افـزود: تعـداد درخواسـت گواهی ۸۸ 
مورد شـامل ۶۰ درون سـازمانی و ۲۸ برون سازمانی، تعداد 
تفاهم نامه ۹۴ مورد شـامل ۴۱ درون سـازمانی و ۵۳ برون 
سـازمانی و تعـداد مخاطب آمـوزش دیده ۴۰۷ نفر شـامل 
۲۹۴ درون سـازمانی و ۱۱۳ برون سازمانی بود. مدیرعامل 
سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری اصفهان خاطرنشان 
کـرد: در سـال ۱۴۰۳ تعداد گواهی صادر شـده به ۵۵ مورد 
شـامل ۲۲ درون سـازمانی و ۳۳ بـرون سـازمانی رسـید. 
سـاکتی دربـاره آمار سـال ۱۴۰۴ گفـت: تعداد درخواسـت 
گواهـی بـه ۱۸۹ مـورد شـامل ۶ درون سـازمانی و ۱۸۳ 
بـرون سـازمانی، تعـداد تفاهم نامه بـه ۲۲۶ مورد شـامل ۵ 
درون سـازمانی و ۲۲۱ بـرون سـازمانی و تعـداد مخاطـب 
آمـوزش دیـده بـه ۵۱۵ نفـر شـامل ۷۰ درون سـازمانی و 
۴۴۵ بـرون سـازمانی افزایـش یافـت. او خاطرنشـان کرد: 
در سـال ۱۴۰۴ تعـداد گواهـی صـادر شـده بـه ۱۵۲ مورد 
شـامل ۳ درون سـازمانی و ۱۴۹ برون سـازمانی رسـید که 
نشـان دهنده رشـد چشـمگیر مشـارکت برون سـازمانی در 

فرآیند مدیریت سـبز اسـت.
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